

# Zachwyceni „południowcy”



Konferencja zgromadziła kilkudziesięciu bibliotekarzy. Na pierwszym planie goście z Serbii



List gratulacyjny z okazji Tygodnia Bibliotek odbiera przedstawicielka delegacji słowackiej

## Joanna Kielas

Takiego wydarzenia w Wejherowie jeszcze nie było: goście z Czech, Słowacji i Serbii przyjechali do naszego miasta, by wziąć udział w międzynarodowym projekcie "Na południe", przygotowanym przez bibliotekę w Wejherowie. W ramach tygodniowego pobytu zagraniczni bibliotekarze obejrzeli biblioteki w Wejherowie, Gdańsku, był też czas na atrakcje turystyczne, jak choćby zwiedzanie na wskroś kaszubskiej miejscowości Luzino.

Najważniejszym punktem pobytu była środowa konferencja, poświęcona kondycji bibliotek publicznych w XXI wieku.

- Obchodzimy obecnie coroczny Tydzień Bibliotek i chociażby z tej okazji chcieliśmy przygotować coś i dla naszych pracowników, jak i mieszkańców miasta nieprzeciętnego, odświętnego i takim właśnie wydarzeniem jest przyjazd zagranicznych gości - wyjaśnia Danuta Balcerowicz, dyrektor Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wejherowie. - Cieszę się, że wizyta przebiega bez zakłóceń,

a dla naszych gości pochodzących z górskich terenów pobyt nad morzem okazał się rewelacyjny.

- Byłam już kiedyś w Polsce, ale pierwszy raz goszczę nad polskim morzem i bardzo mi się tu podoba - wyjaśnia Danica Otasevic, szefowa jednej z delegacji serbskich (bo przyjechały aż dwie). - To bardzo ciekawe doświadczenie zapoznać się z życiem na północy, z inną kulturą i tradycjami, duże wrażenie zrobiła na nas kaszubszczyzna. Oczywiście dla nas najbardziej interesującą sprawą jest działalność polskich bibliotek. Tutaj muszę przyznać, że funkcjonowanie naszych placówek jest bardzo podobne w stosunku do tego, co zobaczyliśmy w Wejherowie. Inaczej natomiast działa biblioteka w Gdańsku, ale ona ma charakter wojewódzki, więc i trochę inne zadania realizuje.

Realizacja projektu "Na południe" była możliwa dzięki dofinansowaniu z Funduszu Wyszehradzkiego. Wejherowska biblioteka pozyskała na ten cel 80 tys. zł. Zagraniczne delegacje przebywały w Wejherowie 5 dni, od poniedziałku do dziś.

FOT. JOANNA KIELAS

FOT. JOANNA KIELAS